[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.04.2015                                   с. Туруханск                                                 № 36
О мерах по развитию противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования Туруханский сельсовет на 2015-2016 годы.
          В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера» от 24.12.04 №68-ФЗ, в целях развития противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования Туруханский сельсовет на 2014-2016 годы, руководствуясь ст.ст. 47, 50 Устава Туруханского сельсовета Туруханского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по развитию противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования Туруханский сельсовет на 2015-2016 годы.

2. Ответственность за исполнение постановления оставляю за собой.

3.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности

главы Туруханского сельсовета                                                     Е.А.Мосиенко
Приложение №1
к постановлению Администрации

Туруханского сельсовета №36 от 03.04.2015.

План мероприятий

по развитию противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования Туруханский сельсовет на 2015-2016 годы.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Подготовка источников наружного противопожарного водоснабжения к условиям эксплуатации в весенне-летний и осенне-зимний периоды:
	2015-2016.
	Глава Туруханского сельсовета

	- пополнение водой источников наружного противопожарного водоснабжения (не реже одного раза в год или по мере забора воды из источников наружного противопожарного водоснабжения)
	2015-2016.
	Глава Туруханского сельсовета

	- утепление горловин источников наружного противопожарного водоснабжения (ежегодно перед осенне-зимним периодом)
	2015-2016
	Глава Туруханского сельсовета

	- содержание подъездных путей источников наружного противопожарного водоснабжения
	2015-2016.
	Глава Туруханского сельсовета

	2
	Организация регулярного осмотра источников противопожарного водоснабжения в целях проверки исправности и обеспечения беспрепятственного подъезда к ним:
	2015-2016
	Глава Туруханского сельсовета

	- комиссионное обследование источников наружного противопожарного водоснабжения совместно с ГУ «ОФПС-17» по Туруханскому району (два раза в год перед осенне-зимним и весенне-летним периодом)
	2015-2016
	Глава Туруханского сельсовета

	3
	Проведение инвентаризации источников противопожарного водоснабжения
	2015-2016
	Глава Туруханского сельсовета

	- оформление земельных участков под источники наружного противопожарного водоснабжения:
2015 год – 1 участков;

2016 год – 1 участков.

	2015-2016
	Глава Туруханского сельсовета

	- оформление бесхозяйных источников наружного противопожарного водоснабжения:

2015 год – 2 пожарных водоема;

2016 год – 2 пожарных водоема.
	2015-2016
	Глава Туруханского сельсовета

	4
	Работы по улучшению состояния источников наружного  противопожарного водоснабжения:
	2015-2016
	Глава Туруханского сельсовета

	- устранение неисправностей источников наружного противопожарного водоснабжения и оборудование их указателями установленного образца (ежегодно в весенне-летний период)
	2015-2016
	Глава Туруханского сельсовета

	- ремонт и окрашивание коробов и крышек источников наружного  противопожарного водоснабжения (ежегодно по мере необходимости в весенне –летний период)
	2015-2016
	Глава Туруханского сельсовета

	5
	Контроль за содержанием источников наружного противопожарного водоснабжения эксплуатирующими организациями.
	2015-2016
	Глава Туруханского сельсовета

	- комиссионное обследование источников наружного противопожарного водоснабжения находящихся в ведении эксплуатирующих организаций совместно с ГУ «ОФПС-17» по Туруханскому району
	2015-2016
	Глава Туруханского сельсовета

	6
	Устройство новых источников противопожарного водоснабжения:
2016 год – 1 пожарный водоем.
	2015-2016
	Глава Туруханского сельсовета

_1490612720.doc
[image: image1.png]